
ประกาศโรงพยาบาลบางพลี
เร่ือง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป 

ตำแหน่งพนักงานช่วยเหลือคนไข้ และพนักงานบริการ สังกัดโรงพยาบาลบางพลี

ด้วย โรงพยาบาลบางพลี ประสงค์จะรับสมัครบ ุคคลเพ ื่อจ ัดจ้างเป ็นพนักงาบกระทรวง 
สาธารณสุขทั่วไป ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข 
เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขเกี่ยวกับการจ้างพนักงานกระทรวงสาธารณสุข การสรรหาและเลือกสรร 
รวมทั้งแบบสัญญาจ้าง พ.ศ. ๒๕๕:๖ และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข 
เร่ือง การกำหนดประเภท ตำแหน่ง ลักษณะงาน และคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มและการจัดทำกรอบอัตรากำลัง 
พนักงานกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๕๖ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวง 
สาธารณสุขทั่วไปโดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้
๑. ขื่อตำแหน่ง กลุ่มตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 

กลุ่มงานลักษณะงาน บริการ
พนักงานช่วยเหลือคนไข้ ๖ อัตรา
พนักงานบริการ ๔ อัตรา

(รายละเอียดตำแหน่ง สถานที่ปฏิบัติงาน อัตราค่าจ้างตามเอกสารแนบท้ายประกาศ)
สิทธิประโยชน์
ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สิทธิประโยชน์ของพนักงาน 

กระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ.๒๕๕๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ระยะเวลาการจ้าง
วับที่เริ่มสัญญาจ้าง ถึงวันท่ี ๓๐ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔

๒. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 
๒.® คุณสมบัติท่ัวไป

(๑) มีสัญชาติไทย
(๒) มือายุไม่ตํ่ากว่า ๑๘ ปีบริบูรณ์
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
(๔)ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ไร้ความสามารถหรือจิตฟ้นเท้อน 

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไวในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน
(๕)ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
(๖) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทางอาญา 

เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ
(๗) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ

/หมายเหตุ...



หมายเหตุ ผู้ที่ผ ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้าง 
ของส่วนราชการ พนักงานหรือล ูกจ ้างของหน่วยงานอื่นชองรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ ้าง 
ชองราชการส่วนท้องถิ่น

๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
(รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ)

๓. การรับสมัคร
๓.® วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัคร

ให้ผู้ประสงค์จะสมัคร ฃอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่ กลุ่มงานทรัพยากรบุคคล ชั้น ๙ 
อาคาร ๙ ช้ัน โรงพยาบาลบางพลี ตั้งแต่วับท่ี ๒๑ -  ๒๗ พฤษภาคม ๒๕๖๓ ภายในวันและเวลาราชการเท่านั้น 
(ภาคเข้าเวลา 0๘.๓๐ - ๑๒.๐0 น. ภาคบ่ายเวลา ๑๓.๐๐ - ๑๖.๓๐ น.)

หมายเหตุ ผู้สมัครจะต้องแต่งกายให้สุภาพเรียบร้อยตามประเพณีนิยม กล่าวคือ สุภาพสตรี 
สวมเส้ือและกระโปรง หรือชุดกางเกงสุภาพ สวมรองเท้าทุ้มส้น สุภาพบุรุษสวมเส้ือและกางเกงชายาว โดยสอดชายเส้ือ 
ไวิในกางเกง สวมรองเท้าทุ้มส้น และประพฤติตนเป็นสุภาพชน (ห้ามสวมกางเกงยีนส์หรีอกระโปรงยีนส์)

๓.๒ หลักฐานท่ีต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร
(๑) รูปถ่ายหน้าตรง ไม,สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑.๕ X ๒ น้ิว โดยถ่ายไม'เกิน ๑ ปี 

(นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป
(๒) สำเนาหลักฐานการศึกษา ตัวอย่างเซ่น สำเนาปริญญาบัตรและสำเนาระเบียนผลการศึกษา 

(Transcript) หากเรียนหลักสูตรต่อเนื่องให้แนบวุฒ ิเดิมมาพร้อมนี้ ท ี่แสดงว่าเป็นผู้ม ีวุฒ ิการศึกษาตรงกับ 
ตำแหน่งที่สมัคร จำนวนอย่างละ ๒ ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้ม ีอำนาจอนุมัติ 
ภายในวันปิดรับสมัคร คือ วันท่ี ๒๗ พฤษภาคม ๒๕๖๓

ในกรณีที่ไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้ ให้นำหนังสือ 
รับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที่ได้รับอนุมัติประกาศนียบัตร 
ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมายื่นแทนก็ได้

(๓) สำเนาบัตรประจำตัวประซาซน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ
(๔) สำเนาหล ักฐานอ ื่นๆ เซ่น ใบสำค ัญการสมรส (เฉ พ าะผ ู้ส ม ัครเพ ศห ญ ิง) ใบเปลี่ยน 

ซ่ือ - นามสกุล (ในกรณีท่ีซ่ือ -  นามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ
(๕) หนังสือรับรองการผ่านงาน (ถ้ามี) จำนวน ๑ ฉบับ
(๖) หลักฐานผ่านการเกณฑ์ทหาร สด.๘ หรือ สต.๔๓ (สำหรับเพศชาย) จำนวน ๑ ฉบับ
หมายเหตใุนสำเนาหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงซื่อกำกับด้วย 

โปรดเตรียมเอกสารดังกล่าวมาให้พร้อม หากขาดเอกสารฉบับใดฉบับหนึ่ง เจ้าหน้าที่จะพิจารณาไม่ รับสมัคร 
หรือให้มาสมัครในวันทำการถัดไป

/ ๓.๓ ค่าสมัครสอบ...



- ๓-

๓.๓ ค่าสมัครสอบ
ผู้สม ัครสอบต้องเส ียค ่าสม ัครสอบสำหรับตำแหน่งท ี่สม ัคร อัตราค่าสมัครสอบ ๔๐ บาท 

เม่ือสมัครสอบแล้ว ค่าสมัครสอบจะไม่จ่ายคืนให้ไม่ว่ากรณีใดๆ ท้ังส้ิน

๓.๔ เง่ือนไขในการรับสมัคร
ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเอง 

ว่าเปีนผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก 
รายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณี'ที่มีค'วามผิดพลาด 
อันเกิดจากผู้สมัคร ไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร อันมีผลทำให้ 
ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให ้ถ ือว่าการรับสมัครและการได้เข ้าร ับการสรรหา 
และเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น และโรงพยาบาลบางพลีจะไม'คืนค่าสมัครสอบทุกกรณี

๔. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะ และกำหนดวัน 
เวลา สถานท่ี ในการประเมิน

โรงพยาบาลบางพลี จะประกาศรายซื่อผ ู้ม ีส ิทธิเข ้ารับการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ 
และส มรรถน ะ แ ล ะก ำห น ด ว ัน  เวลา สถานที,ใน ก ารป ระ เม ิน ฯ  ใน ว ัน ที, ๒๙ พฤษภาคม ๒๔๖๓ 
ณ บอร์ดประซาสัมพันธ์ ช้ัน ๑ อาคาร ๙ ช้ัน และกลุ่มงานทรัพยากรบุคคล ช้ัน ๙ อาคาร ๙ ช้ัน โรงพยาบาลบางพลี 
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสมุทรปราการ และทาง wvwv.hr.bph.go.th

๔. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร
หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน

การประเมินฯ ความรู้ความเหมาะสมลับตำแหน่ง
- ประเมินด้านคุณลักษณะของบุคคล ๑๐๐ สอบสัมภาษณ์

รวม ๑๐๐

๖. เกณฑ์การตัดสิน
ผู้ท ี่จะถือว่าเป็นผู้ท ี่ผ ่านการสรรหาและเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ท ี่ได้คะแนนในการประเมินความรู้ 

ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ไม่ตํ่าก'ว่าร้อยละ ๖๐

๗. การประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร
โรงพยาบาลบางพลี จะประกาศรายซ ื่อผ ู้ผ ่านการสรรหาและเล ือกสรรตามลำดับคะแนนสอบ 

ณ กลุ่มงานทรัพยากรบุคคล ช้ัน ๙ อาคาร ๙ ช้ัน โรงพยาบาลบางพลี สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสมุทรปราการ 
และทางเว็บไซต์ w w w .hr.bph.go.th

โดยบัญชีรายซื่อดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นผลไป เมื่อสรรหาและเลือกสรรครบกำหนด ๑ ปี 
น ับแต่ว ันขึ้นบัญชีหรือนับแต่วันประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่ม ีล ักษณะงานเดืยวกันนี้ใหม่ แล้วแต่กรณี 
หรืออาจไม่ขึ้นบัญชีก็ได้

/ ๘. การจัดทำสัญญา..

http://www.hr.bph.go.th


-  (si -

๘. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร
ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามที่โรงพยาบาลบางพลีกำหนด

ประกาศ ณ วันที พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

i
(นายพิเซษฐ พัวพันกิจเจริญ) 

ผู้อำนวยการโรงพยาบาลบางพลี



เอกสารแนบท้ายประกาศโรงพยาบาลบางพลี
เร่ือง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป 

ตำแหน่งพนักงานช่วยเหลือคนไข้ และพนักงานบริการ สังกัดโรงพยาบาลบางพลี 
ลงวันท่ี ๑๒ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

๑. ซ่ือตำแหน่ง กลุ่มตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจ้างงานที่ ตำแหน่ง ปฏิบัติงาน/กลุ่มงาน อัตราว่าง ค่าตอบแทน
๑ พนักงานช่วยเหลือคนไข้ - กลุ่มงานการพยาบาลผู้ป่วยหนัก ๑ อัตรา ๗,๕๙๐

- กลุ่มงานการพยาบาลผู้ป่วยนอก ๑ อัตรา ๗,๕๙๐
- กลุ่มงานการพยาบาลผู้สูติ-นรีเวช ๑ อัตรา ๗,๕๙๐
- กลุ่มงานการพยาบาลผู้คลอด ๑ อัตรา ๗,๕๙๐
- กลุ่มงานการพยาบาลผู้ป่วยอายุรกรรม ๑ อัตรา ๗,๕๙๐
- กลุ่มงานการพยาบาลผู้ป่วยอุบัติเหตุและ 

ฉุกเฉิน
๑ อัตรา ๗,๕๙๐ พ^

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ
ปฏิบ ัต ิงานทางด้านการพยาบาล ซึ่งมีล ักษณะงานที่ปฏิบ ัต ิเกี่ยวกับการช่วยเหลือคนไข้หรือ 

ช ่วยเหลือแพทย์และพยาบาลในการให ้บริการแก่ผ ู้ป ่วย การส่งเสริมสุขภาพ การฟินฟูสมรรถภาพ 
การควบคุมป้องกันโรค และปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวข้อง 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งพนักงานช่วยเหลือคนไข้

ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้นหรือตอนปลายสายสามัญ

๒ พนักงานบริการ - กลุ่มงานทันตกรรม ๑ อัตรา
- กลุ่มงานโภชนศาสตร์ ๑ อัตรา
- กลุ่มงานการพยาบาลด้านการควบคุมและ ๑ อัตรา

ป้องกันการติดเชื้อ
- กลุ่มงานการพยาบาลผู้ป่วยอุบัติเหตุและ ๑ อัตรา

ฉุกเฉิน

๗,๕๙๐ 

๗,๕๙๐ 

๗,๕๙๐

๗,๕๙๐พV^
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ

ปฏิบัติงานตามแต่จะได้รับคำสั่ง โดยไม่จำกัดขอบเขตหน้าที่ เช่น บริการต้อนรับ รับรองแขก 
หรือผู้มารับบริการ ให้บริการอาหารและเครื่องดื่ม งานบริหารจัดการทำความสะอาด งาบบำรุงรักษา 
ความเป็นระเบียบเรียบร้อย ความปลอดภัยของสถานที่ราชการ งานที่จำเป็นต้องใช้แรงงานทั่วไป และ 
ปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวข้อง 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งพนักงานบริการ

๑. มีความรู้ความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงาน หรือ 
๒. ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้นหรือตอนปลายสายสามัญ หรือ 
๓. ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพ หรือ ประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค หรือประกาศนืยบัตร 

วิชาชีพชั้นสูง หรือคุณวุฒ ิอย่างอื่นท ี่เท ียบไต้ในระดับเด ียวกันในสาขาวิชาพณ ิชยการ บริหารธุรกิจ 
การท่องเที่ยวและการโรงแรม การประซาสัมพันธ์ หรือสาขาใดสาขาหนึ่งหรือหลายสาขาวิชาที'เหมาะสม 
กับหน้าที่ความรับผิดชอบและลักษณะงานที,ปฏิบัติ


